
 
 

UCHWAŁA NR LX/555/2023  
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej i określenia jej stawki, zarządzenia poboru tej opłaty 
w drodze inkasa, wskazania inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) art. 48 ustawy z 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 151, 
1688, 1692) oraz art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W miejscowości Wieniec-Zdrój wprowadza się pobór opłaty uzdrowiskowej od osób fizycznych 
przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych 
i ustala się wysokość tej opłaty w kwocie 6,20 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

2. Osoby zobowiązane do zapłaty opłaty uzdrowiskowej uiszczają ją bez wezwania najpóźniej w ostatnim 
dniu pobytu. 

§ 2. 1. Pobór opłaty uzdrowiskowej odbywa się w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej wyznacza się: 

1) zakłady lecznictwa uzdrowiskowego w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 151, 1688, 1692), 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki organizacyjne prowadzące obiekty hotelarskie w rozumieniu 
art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek 
i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1944), 

3) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w zakresie wynajmu kwater prywatnych. 

3. Inkasenci pobierają opłatę na drukach kwitariuszy przychodowych Urzędu Miejskiego w Brześciu 
Kujawskim lub za pomocą wydruków z programów komputerowych stosowanych przez inkasenta. 

4. Pobraną opłatę inkasent przekazuje na rachunek bankowy lub do kasy Urzędu Miejskiego, wraz 
z rozliczeniem, do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym opłata została pobrana, a w grudniu 
do 31 dnia tego miesiąca. 

5. Wynagrodzenie inkasenta stanowi 3 % kwoty pobranej i rozliczonej w trybie określonym w ust. 3 i 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 8028



§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/424/2022 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z dnia 28 listopada 
2022 r. w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej i określenia jej stawki, zarządzenia poboru tej opłaty 
w drodze inkasa, wskazania inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – 
Pomorskiego z 2022 r. poz. 6623). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Piotr Paweł Stanny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8028


	UCHWAŁA NR LX/555/2023  RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2023-12-11T13:29:32+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




